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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 118 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven og lov om politiets virksomhed (Styrket ind-

sats mod omfattende forstyrrelse af den offentlige orden m.v.) (L 49), 

som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. no-

vember 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen 

(SF).

Brian Mikkelsen 

/

Lars Hjortnæs
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Spørgsmål nr. 118 vedrørende forslag til lov om ændring af straffe-

loven og lov om politiets virksomhed (Styrket indsats mod omfatten-

de forstyrrelse af den offentlige orden m.v.) (L 49):

”Der er i øjeblikket fyldt i fængsler og arresthuse. Hvis der 
kommer masseanholdelser i forbindelse med klimatopmødet 
- og der ikke er plads i Kriminalforsorgen - hvor vil ministe-
ren da placere de fængslede?”

Svar:

I forbindelse med afholdelse af store i forvejen kendte begivenheder, som 

kan få betydning for belægget i Kriminalforsorgens institutioner, udar-

bejder Kriminalforsorgen en beredskabsplan. Dette er også sket i forbin-

delse med klimatopmødet, hvor Kriminalforsorgen i samarbejde med po-

litiet har udarbejdet en beredskabsplan, der så vidt muligt tager højde for 

et merbelæg som følge af eventuelle uroligheder i forbindelse med det 

kommende klimatopmøde. Anholdte tilbageholdes af politiet, mens vare-

tægtsarrestanter og afsonere placeres i Kriminalforsorgens institutioner. 

For at sikre det nødvendige antal pladser til klimatopmødet har Kriminal-

forsorgen således planlagt at friholde et antal pladser på Vestre Fængsel. 

Pladserne tilvejebringes dels ved at overføre indsatte til andre institutio-

ner, dels ved i et vist omfang at dobbeltbelægge og inddrage besøgsrum, 

skolelokaler og eventuelt andre lokaliteter på Vestre Fængsel til belæg. 

Kriminalforsorgen overvejer i øjeblikket, hvorledes yderligere pladser 

kan tilvejebringes, hvis dette skulle vise sig nødvendigt som følge af de 

foreslåede regler. 


